Optavisse quidem semper Transylvanos, ut sua maiestas indigenam

aliquem et popularem ipsorum vayvodam ipsis praeficiat, quo ipsi ob

sanguinis et naturae communionem contenti esse possint. Itaque non

reperisse suam maiestatem iuvenem eximiis naturae dotibus praes-

tantem, cuius plerique maiores magna cum sua laude emolumentoque

publico rem Transylvanicam administrarint, et quem sua maiestas

maiorum suorum vestigiis inhaesurum gratum et acceptum Tran-

sylvanis fore non dubitet. Proinde ut fidelitas et obsequium illorum

constet, ipsisque benigne consultum atque prospectum sit, constituisse

ipsum vayvodam Transylvanis dare, pro quo dirigendo velle adiungere

ipsum dominum Senniey1 similesque ipsi viros ex quorum sententiis

recte et ex ordine provincia administretur. Daturam autem negotium

suam maiestatem ipsi Gabrieli Bathoreo Transylvanisque, ut Rakocium

de ipsorum patria benemeritum debito gratitudinis monimento con-

tentum reddant.

Illud tamen omnino velle suam maiestatem, ut a se dependentiam

habentes Turcam alia atque alia ratione a nocendo arceant.

Denique illud praecipue, ne quid cum Turca decernant, quod non

cum sua maiestate prius communicent.

174 okmánytár

1 Lásd az elõzõ iratot.

Verum conditiones ipsae tantum inter suam maiestatem ac Batho-

reum secreto habeantur donec obtento vayvodatu dispositisque pla-

cide rebus cum res in potestate ipsius fuerint satisfacere promissis

queat. Ac ne ipsi quidem Sennjejo res aperienda erit.

Postulandum etiam a Transylvanis, ut arces et confinia sua con-

festim e manibus Homonnaii et aliorum eximant. Datum Pragae 3

Julii anno Domini 1607.1

Illustrissimae Dominationis Vestrae

addictissimus servitor

Franciscus Forgacz

episcopus Nittriensis

Illustrissimo domino Leopoldo a Stralendorff sacrae caesareae maies-
tatis consiliario secreto domino et patrono observandissimo

60.
Prága, 1607. július 10.

II. Rudolf Scipione Borghesének2

Új esztergomi érseknek az erre igen alkalmas Forgách Ferencet választotta.
Kéri közbenjárását a pápánál kánoni megerõsítése céljából.

(AAV Fondo Borghese, serie II, vol. 79, fol. 22r + 24v – orig.)

Rudolphus secundus Dei gratia electus romanorum imperator sem-
per augustus, ac Germaniae Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae Croa-
tiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, dux Burgundiae, mar-

chio Moraviae, comes Tyrolis etc.

60. sz. 175

1 Sennyeit július 5-én fogadták. A Rákóczy nevében beterjesztett kívánságokról,
amelynek lényege Rákóczy uralmának és az erdélyi rendek jogainak elismerése volt
lásd EOE V, 344. 527–529.

2 Scipione (Caffarelli) Borghese bí boros nepos (1605–1621).

Reverendissimo in Christo patri, domino Scipioni, Sanctae Ro-

manae Ecclesiae tituli Sancti Chrisogoni presbytero cardinali Bur-

ghesio etc. amico nostro charissimo salutem et benevolentiae

nostrae affectum. Reverendissime pater, amice noster charis-

sime. Presentavimus Sanctae Sedi istius Aposto licae electum1 a

no bis novum archiepiscopum Strigoniensem fidelem utpote nos-

trum, et ex baronum regni nostri Hungariae no bilissima et an-

tiqua familia oriundum, reverendissimum Franciscum Forgách

de Ghimes antea episcopum Nitriensem consiliarium ac per

Hungariam summum aulae cancellarium nostrum, quem ab

ecclesia sua Nitriensis cui hactenus praefuit ad metropolitanam

ipsam Strigoniensem transtu limus. Petentes a sua santitate, ut

ipsum noviter electum archiepiscopum, in ecclesia sua con-

firmare, eique pallium o b causas, quas in nostris ad illam

litteris, vistas, et quarum ratio habeatur dignissimas pluribus

declaravimus, gratis et sine alicuius annatae so lutione, paterne

elargiri concedereque velit. Qua quidem in re licet nihil

du bitemus, suam sanctitatem eam esse habituram nostrae com-

mendationis et intercessionis rationem, quam ipsius erga

afflictas, furoreque gentili vastatas ecclesias, pius affectus no bis

promittit hoc ipsum tamen negotium, Paternitati quoque

Vestrae Reverendissimae quam possumus, diligentissime

commendandum duximus. Rogantes eandem amice, velit se

dicto electo archiepiscopo praestare faventem et benevolum,

eumque et res suas apud eius sanctitatem et sedem istam

aposto licam ita habere commendatas, ut quod petit, sentiat se

favore et promotione Paternitatis Vestrae Reverendissimae o b

respectum, etiam o btinuisse. Quod quidem Paternitatis Vestrae

Reverendissimae officium, omni vicissim benevolentia, quovis

tempore libenter compensabimus. Eandem foelicissime valere

176 okmánytár

1 A királyi kinevezés július 4-én kelt. Sörös, Forgách bíboros, 705. Forgách neve júni-
us 17-én merült fel elõször Caetani Borghesének írott levelében. Lásd Antonii Caetani

nuntii apostolici… epistulae et acta, I, 25. Az ügyrõl lásd még uo. 46–48. 55–57. 61.
74–75. 76–77. 107, illetve CVH I/5, 124. A jelöltségrõl és a kinevezésrõl bõven lásd
CVH I/3, 62–76.

optantes. Datum in arce nostra regia Pragensi decima die

mensis Julii, anno Domini millesimo sexcentesimo septimo.

Regnorum nostrorum romani tricesimo secundo Hungariae et

aliorum tricesimo quinto Bohemiae vero anno similiter